
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 01 de abril de 2022 Edição Nº: 3722 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO Nº 28.03.01/2022. A 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na 

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição 

dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 28.03.01/2022 cujo objeto versa sobre a 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS 

PARADIDÁTICOS E EQUIPAMENTOS ESCOLARES PARA O PROGRAMA 

PACTO PELA APRENDIZAGEM NO CEARÁ, JUNTO A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.. Início do 

recebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia 01 de abril de 2022.Fim do 

recebimento das propostas e habilitação: às 08h do dia 13 de abril de 2022. Que se 

realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 08h01min às 08h59min do 

dia 13 de abril de 2022 Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 13 de abril 

de 2022. Referência de tempo: Horário de Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa de 

Licitações do Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no 

endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE 

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no 

mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 31 de março de 2022. Mayara Shelly 

Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe/CE. 

 

***  ***  *** 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO A SECRETARIA DA 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO do Município de Jaguaribe, o 

Sr. Charles de Lima Nunes, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a 

Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo 

objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A REALIZAR OS SERVIÇOS DE 

PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS EM PARALELEPÍPEDO E PEDRA 

TOSCA COM REJUNTAMENTO NO BAIRRO EXPEDITO DIÓGENES NO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, vem, HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente 

Processo Administrativo de Licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 

29.11.01/2021, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos 

da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em 

favor da I FERNANDES BARBOSA EIRELI – EPP sagrou-se vencedora pelo valor 

global de R$ 987.094,40 (NOVECENTOS E OITENTA E SETE MIL NOVENTA E 

QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS.). Jaguaribe/CE, 31 de Março de 

2022. Charles de Lima Nunes SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO. 

 

***  ***  *** 
 

DECRETO Nº 1365, de 04 de fevereiro de 2022. Declara em situação anormal, 

caracterizada como SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA, as áreas do município afetadas 

pela seca - COBRADE: 1.4.1.2.0, e dá outras providências. Disponível em: 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3643/DECRETOS_1365_2022_0000001.pdf 

 

***  ***  *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 022/2022 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, a pedido, em 01.04.2022, o 

Contrato nº 191/2022 de 01.02.2022 do (a) prestador (a) de serviço Sr. (a) Ana Kelly 

Barros de Lima do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais – Matrícula 136553-3 lotado 

(a) Secretaria de Educação e Cultura – SEDUC - Unidade de Trabalho: EEIEF Centro 

Social Marieta Cals – Jaguaribe – CE. - Jaguaribe – CE. Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao 

primeiro dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois. ALEXANDRE GOMES 

DIOGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 023/2022 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, a pedido, em 01.04.2022, o 

Contrato nº 773/2021 de 18.10.2021 do (a) prestador (a) de serviço Sr. (a) Jaiara Dantas 

Rodrigues do cargo de Monitor Pedagógico – Matrícula 136268-2 lotado (a) Secretaria 

de Educação e Cultura – SEDUC - Unidade de Trabalho: EEIEF Expedito Diógenes – 

Jaguaribe – CE. - Jaguaribe – CE. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao primeiro dia do mês de abril 

do ano de dois mil e vinte e dois. ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito 

Municipal    

 

***  ***  *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 024/2022 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 01.04.2022, o Contrato nº 

163/2022 de 03.01.2022 do (a) prestador (a) de serviço Sr. (a) Renato Carlos de Lima 

da Silva do cargo de Vigia – Matrícula 136477-4 lotado (a) Secretaria de Educação e 

Cultura – SEDUC - Unidade de Trabalho: EEIEF Almoxarifado/Seplag – Jaguaribe – 

CE. - Jaguaribe – CE. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao primeiro dia do mês de abril do ano de dois 

mil e vinte e dois. ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

                                

 

 

 

 

http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3643/DECRETOS_1365_2022_0000001.pdf

